ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами городского округа Кинель

Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель извещает о проведении открытого конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами городского округа Кинель и приглашает принять участие в открытом конкурсе юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Основание: Постановление Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», постановление Главы администрации городского округа Кинель от 17.07.2009 г. № 1301,  постановление Главы администрации городского округа Кинель от 06.09.2010 г. № 2528, решение Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель от 13.09.2010 г. № 42.

Организатор: Администрация городского округа Кинель (446430, г. Кинель, ул.Мира, 42А) в лице уполномоченного органа Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель (446430, Самарская обл., г. Кинель, ул. Мира, 42А, каб. 106). Тел./факс: (8-846-63) 6-17-78, 2-12-60.

http://www.kinelgorod.ru
Предмет открытого конкурса: право заключения договоров управления многоквартирными домами в городском округе Кинель Самарской области.

Объекты конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами городского округа Кинель: (Приложение 1).

Приложение № 1

	№ лота
	Наименование объекта
	Улица
	№ дома
	Год постройки
	Этажность
	Количество квартир
	Площадь 

помещений,

кв.м.
	Виды благоустройства
	Размер платы за содержание и текущий ремонт (руб./ м2 общ. площади в месяц)

	
	
	
	
	
	
	
	жилых
	общая (без помещений общего пользования) 
	Водоотведение
	Центральное отопление
	Горячая вода
	Холодная вода
	

	1
	2
	3
	4
	5.
	6
	7
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	1.


	Жилой дом
	г. Кинель,

ул. 1140 км.
	2
	1956
	1
	4
	113
	160,2
	-
	-
	-
	-
	8,67

	
	
	
	1
	1961
	1
	3
	78,3
	121,3
	-
	-
	-
	-
	8,67

	
	
	г. Кинель,

ул.  1135 км. (казарма)
	-
	1953
	1
	5
	107,2
	164
	-
	-
	-
	-
	8,67

	Итого (по лоту № 1) 
	
	12
	298,5
	445,5
	

	2.
	Жилой дом
	г. Кинель,  ул. Советская, Ж/д
	102
	1907
	1
	2
	72,4
	107,6
	-
	-
	-
	-
	8,67

	
	
	
	87
	1959
	2
	4
	201,4
	310,7
	+
	+
	-
	+
	8,67

	
	
	
	86
	1938
	1
	2
	30,3
	45,4
	-
	-
	-
	-
	8,67

	
	
	
	79
	1936
	1
	2
	31,1
	45,3
	-
	-
	-
	-
	8,67

	
	
	
	72
	1930

(1894)
	1
	2
	37,2
	62,2
	+
	+
	+
	-
	8,67

	
	
	
	61
	1936
	1
	3
	71,5
	109,9
	-
	-
	-
	-
	8,67

	
	
	
	45
	1930
	1
	7
	157,8
	260,6
	+
	+
	+
	+
	16,92

	
	
	
	19
	1890
	1
	6
	171,7
	244
	+
	+
	+
	-
	8,67

	
	
	
	20
	1958
	1
	5
	146,6
	206,6
	+
	+
	-
	-
	8,67

	
	
	
	25
	
	1
	3
	48,6
	74,6
	-
	+
	-
	-
	8,67

	
	
	
	33
	1962
	1
	2
	56,7
	85,7
	+
	+
	-
	+
	16,92

	
	
	
	34
	1953

(1958)
	1
	9
	184,4
	263,4
	+
	+
	-
	+
	16,92

	
	
	
	36
	1969
	1
	7
	135,8
	205,1
	+
	-
	-
	+
	16,92

	
	
	
	37
	1936
	1
	8
	180,1
	235,1
	-
	-
	-
	-
	8,67

	Итого (по лоту   № 2)

	62
	1526,6
	2256,2
	
	
	
	
	

	3.
	Жилой дом
	г. Кинель,

п.г.т.  Алексевка
	2
	1992
	1
	5
	140
	305,6
	-
	+
	-
	-
	8,67



	4.
	Жилой дом
	г. Кинель,

п.г.т.  Алексевка
	1а
	1981
	1
	5
	140
	305,6
	-
	+
	-
	-
	8,67



	Итого (по лоту   № 3)
	10
	286,1
	543,4
	
	
	
	
	


	5.
	Жилой дом
	г. Кинель

ул. Южная
	60
	1949
	1
	4
	114
	154,8
	-
	-
	-
	-
	8,67

	Итого (по лоту   № 4)
	4
	114
	154,8
	
	
	
	
	


Обязательные работы и услуги по содержанию и ремонту многоквартирных домов: содержание и текущий ремонт помещений общего пользования, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома, подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, проведение технических осмотров и мелкий ремонт, устранение аварии и выполнение заявок населения.

Перечень обязательных работ и услуг,
выполняемых (оказываемых) по договору управления многоквартирным домом
	№ п/п
	Вид работ
	Периодичность
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость на 1 кв.м. общей площади (руб. в месяц)

	1.
	Содержание общего имущества многоквартирных жилых домов
	
	
	12,27

	1.1.
	Управление жилым фондом
	Постоянно


	
	1,63

	1.2.
	Содержание общего имущества многоквартирного жилого дома (подвала, подъезда, крыши)
	
	
	2,71

	1.3.
	Содержание систем электроснабжения (в т.ч. освещение мест общего пользования)
	
	
	1,39

	1.4.
	Содержание систем центрального отопления (в т.ч. отопление) мест общего пользования
	
	
	1,56

	1.5.
	Содержание системы холодного водоснабжения и водоотведения
	
	
	1,90

	1.6.
	Обеспечение санитарного состояния придомовых территорий
	
	
	1,90

	1.7.
	Обслуживание внутридомовых систем газоснабжения
	
	
	1,19

	2. 
	Текущий ремонт
	
	
	4,09

	2.1.
	Ремонт конструктивных элементов здания
	Согласно смет на проведение текущего ремонта
	
	2,32

	2.2.
	Ремонт внутридомового инженерного оборудования
	
	
	2,33

	Итого:
	16,92


· Уборка лестничных клеток в тариф не включена;

· Размер платы за содержание и текущий ремонт в размере 16,92 руб./м2 установлен для жилых домов, имеющих все виды благоустройства  

Перечень коммунальных услуг, 

предоставляемых управляющей организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации: 

	АДРЕС
	Тепло-снабжение
	Холод-

ная вода
	Горячая вода
	Водоот-ведение 
	Электро-

снабжение
	Газо-снаб

жение
	Сбор  вывоз ТБО

	г. Кинель, ул. 1140 км. д. 2
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да

	г. Кинель, ул. 1140 км. д. 1
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да

	г. Кинель, ул. 1135 км. (казарма)
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да

	г. Кинель, ул. Южная, д. 60
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 102
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да



	г. Кинель, ул. Ж/д,  Советская, д. 87
	Да
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 86
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 79
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да



	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 72
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Нет
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 61
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 45
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 37
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 36
	Нет
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 34
	Да
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 33
	Да
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 25
	Да
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 20
	Да
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, ул. Ж/д, Советская, д. 19
	Да
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, п.г.т. Алексеевка, д. 2
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да

	г. Кинель, п.г.т. Алексеевка, д. 1а
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да


В качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендент вносит средства на указанный в конкурсной документации счет. Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет 5 % цены лота (размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользования) в многоквартирных домах, объекты конкурса которых объединены в один лот).

	№ лота
	Цена лота 

(руб.)
	Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе

(руб.)

	1
	3862,48
	193,12

	2
	26285,28
	1314,26

	3
	4711,28
	235,56

	4
	1342,11
	67,10


Обеспечение заявки на участие в конкурсе должно поступить на счет Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель, ИНН 6350000872, КПП 635001001, ОКАТО 36408000000, р/счет 4030281080000000007 в РКЦ г. Кинеля, БИК 043632000, до 19.10.2010 г.
Срок выполнения работ: в течение 3-х лет с момента заключения договора.

Условия оплаты: по факту выполненных работ, после подписания акта сдачи-приемки.

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе: стоимость дополнительных работ и услуг.

Оценка заявок на участие в конкурсе осуществляется конкурсной комиссией (в случае необходимости с привлечением экспертов и экспертных организаций). 

Предоставление конкурсной документации на основании заявления, поданного в письменной форме, осуществляется бесплатно Комитетом по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель по рабочим дням с 08 час.00 мин. до 12 час.00 мин. и с 13 час.00 мин. до 17 час.00 мин., начиная с 22.09.2010 г. по адресу: г. Кинель, ул. Мира, 42А, каб. 106, тел./факс (8-846-63) 6-17-78, 2-12-60.

Конкурсная документация размещена на официальном сайте городского округа Кинель http://www.kinelgorod.ru и доступна для ознакомления без взимания платы.

Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель с 23.09.2010 г. до 19.10.2010 г. по рабочим дням с 08 час.00 мин. до 12 час.00 мин. и с 13 час.00 мин. до 17 час.00 мин. и 19.10.2010 г. с 08 час.00 мин. до 10 час. 00 мин. по адресу: г. Кинель, ул. Мира, 42А, каб. 106, тел./факс (8-846-63)6-17-78, 2-12-60.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе будет производиться в здании администрации городского округа Кинель в 10 час.00 мин. 19.10.2010 г. по адресу: г.Кинель, ул. Мира, 42А.

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе будет осуществляться в здании администрации городского округа Кинель 19.10.2010 г. после 10 час.00 мин. по адресу: г.Кинель, ул. Мира, 42А.

         Процедура открытого конкурса будет проводиться 19.10.2010 г. в 13 час. 00 мин. в здании администрации городского округа Кинель по адресу: г. Кинель, ул. Мира, 42 А.
